
平成 26 年 1 月 21 日 

受益者の皆様へ 

 

 

ニッセイアセットマネジメント株式会社 

 

 

「ＤＣニッセイワールドセレクトファンド 債券重視型／標準型／株式重視型」 

信託約款変更決定のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます 

また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご投資いただいております「ＤＣニッセイワールドセレクトファンド 債券重視型／標準型

／株式重視型」は、平成 25 年 12 月 17 日から平成 26 年 1 月 17 日までの間、信託約款変更に関する

異議申立ての受付を行ってまいりました。 

異議申立て期間内に、異議を申し立てた受益者の受益権の合計口数が平成 25 年 12 月 17 日時点の

当該ファンドの受益権総口数の２分の１を超えなかったため、当初の予定通り平成 26 年 3 月 7 日の

効力発生日をもって、以下を主な変更点とする信託約款の変更を行うこととなりましたのでお知らせ

いたします。 

 

・当ファンドの仕組みをファンド・オブ・ファンズ方式から、ファミリーファンド方式へ変更し、投

資対象を「ニッセイ国内株式インデックスＳＡ（適格機関投資家限定）」、「ニッセイ国内債券イン

デックスＳＡ（適格機関投資家限定）」、「ステート・ストリート外国株式インデックス・ファンド」

および「ステート・ストリート外国債券インデックス・ファンド」から、「ニッセイ国内株式イン

デックスマザーファンド」、「ニッセイ国内債券インデックスマザーファンド」、「ニッセイ外国株

式インデックスマザーファンド」および「ニッセイ外国債券インデックスマザーファンド」へと変

更いたします。 

・購入・換金の際に適用される基準価額を、購入・換金申込受付日の翌々営業日から翌営業日へ、ま

た、換金代金の支払開始日を、換金申込受付日から起算して、原則として６営業日目から５営業日

目へと短縮する変更を行います。 

・実質的な運用管理費用（信託報酬）の料率（年率）を引下げます。 

 

今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


